Российская Федерация
Иркутская область

Эхирит-Булагатский район

Муниципальное образование «Тугутуйское»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

         от «28» марта 2014 г.  №  6                                                                                 с. Тугутуй

«О внесении изменений и дополнений

в Устав МО «Тугутуйское»»

В целях приведения Устава муниципального образования «Тугутуйское» в соответствии с Федеральным законодательством  № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста прокурора от 20.01.2014 г. № 07-29-14
Дума решила:

I. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Тугутуйское»:

1.) Пункт 20 части 1 статьи 6 Устава дополнить словами: «осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;

2.) Пункт 4 части 1 статьи 6.1 Устава МО «Тугутуйское» «Права органов местного самоуправления Поселения на  решения вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения Поселения» - исключить

3.) Дополнить статью 7 Устава пунктом  11 следующего содержания: «Разработка и утверждение программ комплексного  развития систем коммунальной инфраструктуры Поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации»;

4.) Пункт 8.1  статьи 7 Устава изложить в новой редакции «организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов Думы МО «Тугутуйское», муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений»;

5.) Дополнить статью 6   Устава пунктом 12.1 следующего содержания «создание          условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранения и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических ) конфликтов»;

6.) Дополнить часть 2 статьи 74.1 пунктом 5 следующего содержания: допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения  государственных гарантий  равенства  прав и свобод человека и гражданина  в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального или межконфессионального согласия и способствовало возникновению  межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.

7.) В пункте 3 статьи 7 Устава слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

8.) Статью 68 изложить в следующей редакции:

          «Статья 68. Закупки для обеспечения муниципальных  нужд

1. Закупки, товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  осуществляются за счет средств местного бюджета»;

9.) Дополнить статью 7 Устава  пунктом 12 следующего содержания: «организация в    границах  Поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий установленных законодательством Российской Федерации»
I I.          Направить данное решение на регистрацию в органы юстиции.

III.     Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, в газете «Тугутуйский Вестник».

 Глава муниципального образования         ___________  П.А. Тарбеев

Депутаты Думы:
__________ Захарченко В.Г.

 __________ Кривошеин А.А.

__________ Кропотова С.В.
__________ Мясникова С.Д.

                                                         __________Попова В.Т.

__________Савинская Е.В.

__________Савинский Е.Г.
    __________Сыроватская И.Д.

     __________Сыроватский В.А.
                                                        ___________Тарбеева Т.С.